2

[image: сканирование0012]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.12.2015                                                                                                               № 844

Об утверждении размера
платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях,
реализующих основные образовательные
программы дошкольного образования
на территории Верещагинского
муниципального района на 2016 год

В соответствии с Положением «О порядке установления, взимания и расходования платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных  образовательных учреждениях, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования на территории Верещагинского муниципального района», утвержденным  постановлением администрации Верещагинского муниципального района №941 от 07.10.2014 г., руководствуясь частью 1,2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить размер  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования на территории Верещагинского муниципального района на 2016 год:
1.1. с 12 – часовым пребыванием детей - 82 рубля в день;
1.2. с 24 – часовым пребыванием детей - 90 рубля в день;
1.3. с 4 - часовым пребыванием детей – 16 рублей.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года.
3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Нохрина Д.А.

Глава муниципального района –
глава администрации Верещагинского
муниципального района                                                                        С.В. Кондратьев
image1.jpeg
F